RESOLUÇÃO Nº 04
DE 08 DE MAIO DE 2013
ALTERA O §4º DO ART. 93 DO REGIMENTO INTERNO
Ver. Paulo Renato Mattos Gomes - Renatinho, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz Saber que esta decreta e promulga a seguinte Resolução.

 Art. 1º Fica alterado o § 4º do Art. 93 do Regimento Interno, que passa ter a seguinte redação:

    “Art. 93 - ............................

      §1º - ..................................

      §2º - ..................................
      §3º - ..................................

                  §4º - A comunicação a que se refere este artigo é prerrogativa de cada Líder, e só poderá valer-se de duas vezes por sessão, sendo-lhe, não obstante, permitido delegar em cada caso, expressamente a um de seus Vice-Líderes ou qualquer outro Vereador da Bancada, a incumbência de fazê-lo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Paulo Renato Mattos Gomes- Renatinho

Presidente da Câmara Municipal